
#visitkarlsruhe
Teile Deine Fotos 

Share your photos

CityTour 
Karlsruhe
im Hop-On Hop-Off-Bus 
Karlsruhe erkunden

Veranstalter Tour operator
WILLMS Touristik GmbH & Co. KG, Kaiserstr. 72 – 74, 76133 Karlsruhe
Kooperationspartner Cooperation partner
KTG Karlsruhe Tourismus GmbH, Kaiserstr. 72 – 74, 76133 Karlsruhe
 

St
an

d:
 D

ez
em

be
r 

20
24

, Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 In
fo

rm
at

io
n 

as
 o

f 1
2.

20
24

, s
ub

je
ct

 to
 a

lte
ra

tio
n.Erwachsene, pro Person 

Ticket, per adult  

Kind 4–14 Jahre 
Children 4–14 year old  

SchwarzwaldCard Inhaber 
BlackForestCard holders  

CIK Club-Card Inhaber 
CIK cardholder

KSC Ticketinhaber  
KSC Card holders

Schwerbehinderten Ausweis 80  
Persons with severe disability pass  
(80 % upwards)

Nur in der Tourist-Information mit gültiger CIK 
Club-Card. Only available at the Tourist Information 
with a valid CIK Club-Card.

Eine Begleitperson für Personen mit  
Schwerbehindertenausweis B. One companion for 
persons with severe disability pass marked Category B 
(e.g. wheelchair users, visually impaired persons etc).

Nur in der Tourist-Information mit gültigem 
KSC-Ticket oder Dauerkarte erhältlich. 
Only available at the Tourist Information Centre 
with a valid KSC ticket or season ticket.

Ticketverkauf 
Ticketsale

24,00 €

5,00 €

19,20 €

19,20 €

19,20 €

 Frei
free of 
charge

19,20 €

Preise für 24 Stunden. Dauer gesamte Tour: ca. 130 Minuten.
Prices for 24 hours. Duration of the whole trip: 130 minutes.

Welcome to  
Karlsruhe CityTour
All aboard! Discover the most interesting sights of Karlsruhe aboard 
an open-top double-decker bus. The popular hop-on hop-off 
sightseeing tour includes 10 stops across Karlsruhe. With a 24-hour 
ticket, it’s then entirely up to you how much time you would like 
to spend at each stop. A top-quality audio guide accompanies 
you on the tour, narrating both interesting and entertaining facts 
about Karlsruhe’s history. If you prefer to take in the city’s charm 
without stopping, the round trip takes around two hours.

Willkommen zur  
Karlsruhe CityTour
Bitte einsteigen! Entdecken Sie die interessantesten Sehens-
würdigkeiten Karlsruhes im Doppeldecker-Cabriobus. Nach dem 
bewährten HopOn-HopOff-Prinzip fahren Sie zehn markante 
Haltepunkte auf dem Karlsruher Stadtgebiet an und entscheiden 
mit dem 24 Stunden-Ticket selbst, wie viel Zeit Sie auf der jewei-
ligen Station verbringen wollen. Ein Audio-Guide informiert Sie 
unterdessen in erstklassiger Tonqualität über alles Wissenswerte 
und Unterhaltsame zur Karlsruher Stadtgeschichte. Möchten 
Sie das Flair der Stadt lieber in einem Rutsch erleben, dauert die 
Rundfahrt etwa zwei Stunden. 

ÖFFNUNGSZEITEN  
Mo bis Fr 9:30 – 18:30 Uhr  
Sa 10:00 – 15:00 Uhr
April bis Oktober: 
So 10:00 – 13:00 Uhr 

OPENING HOURS 
Mon to Fri 9:30 am – 6:30 pm 
Sat 10:00 am – 3:00 pm
April to October: 
Sun 10:00 am – 1:00 pm

Tickets erhältlich direkt beim Busfahrer oder in Deiner:
Tickets are available on the bus at all stops or at: 

TOURIST-INFORMATION KARLSRUHE
Kaiserstr. 72 – 74 (am Marktplatz), 76133 Karlsruhe 
T +49 721 602997-580, touristinfo@karlsruhe-tourismus.de

Hinweise: Tickets sind vom Umtausch ausgeschlossen. Platzreservierungen sind 
nicht möglich – Zustieg ist nur im Rahmen freier Plätze möglich. Der Bus ist im 
unteren Bereich barrierefrei und für Rollstuhlfahrer geeignet. Keine Platz- und  
Mitnahmegarantie bei hoher Nachfrage. Hunde sind im unteren Busbereich erlaubt. 
Notes: Tickets cannot be exchanged. Seat reservations are not possible – the access is 
only possible if free seats are available. The bus is accessible for wheelchairs at the lower 
bus level. No guarantee seating on high demand. Dogs are allowed in the lower bus area.

Angaben ohne Gewähr, Fahrplanänderungen vorbehalten. Verkehrsbedingt kann 
es zu Verspätungen kommen. Verloren gegangene Tickets können nicht erstattet 
werden. All data and timetables are subject to change. Road traffic may lead to delays. 
Lost tickets cannot be refunded.

DE|EN

www.karlsruhe-erleben.de 



Schlossbezirk
7

8

Kreativpark AlterSchlachthof
Schloss Gottesaue

Karlsburg
Altstadt Durlach

Aussichtsplattform
Turmberg

Tourist-Information
Zirkel

Bad. Staatstheater

Bahnhofvorplatz

Ettlinger Tor
Marktplatz

Europaplatz 5
4
6

2

1

3

910

Ad
en

au
er

rin
g

Moltkestr.

Kaiserallee

Kriegsstr.

ZKM 
Städtische Galerie

Br
au

er
st

r.

Ka
rls

tr.

Lo
re

nz
st

r.

   
   

   
   

 E
ttl

in
ge

r S
tr.

Rü
pp

ur
re

r S
tr.

Stuttgarter Str.

Südtangente

Karoline-Luise-Tunnel

Zirkel

Durlacher                                  Allee

        Tullastr.

Ostring

Haid-und-Neu-Str.

Adenauerring

Durlacher Allee

A5

Pfinzstr.

      Pfinztalstr.

Fi
du

cia
st

r.

Rommelstr.

Killisfeldstr.

Ba
de

ne
r S

tr.

Gröt
zin

ge
r S

tr.

             R i ttnertstr.

B10

Schloss

Haupt-
bahnhof

A
5

Zoologischer

      Stadt-
          garten

Schlossgarten

Oberwald

© Stadt Karlsruhe | Liegenschaftsamt | 2023-3338

Die Tour ist verfügbar in folgenden Sprachen: 
The tour is available in:

Karlsruhe 
Comedy 

mit Zeus & Wirby

Deutsch 
German

Englisch 
English

Französisch 
French

Japanisch
Japanese

Spanisch 
Spanish

Italienisch 
Italian

Russisch 
Russian

Niederländisch 
Dutch

Chinesisch 
Chinese

Badisch
Baden Dialect

FAHRZEITEN PERIODS OF OPERATION
02.04.2025 – 02.11.2025
jeden Mi/Fr/Sa/So, every Wed/Fri/Sat/Sun 

ZUSÄTZLICHE FAHRTAGE ADDITIONAL DATES 
Mo, 21.04. Ostermontag; Do, 29.05. Christi Himmelfahrt; 
Mo, 09.06. Pfingstmontag; Do, 19.06. Fronleichnam;  
Do, 03.10. Tag der Deutschen Einheit
Mon, 21.04. Easter Monday; Thu, 29.05. Ascension Day;  
Mon, 09.06. Whit Monday; Thu, 19.06. Corpus Christi;  
Thu, 03.10. Day of German Unity

Wo ist der Bus?
Where is the bus?

City Tour.de

City Tour.de
Hier scannen &  
dem Bus folgen
Scan here and 
follow the bus

Haltestellen Bus stops
Bahnhofvorplatz Station forecourt
Hauptbahnhof, Zoologischer Stadtgarten

1

 10:00 / 12:45 / 15:30

ZKM / Städtische Galerie ZKM / Municipal Gallery2
Generalbundesanwalt beim Bundesgerichtshof,  
Städtische Galerie, ZKM l Zentrum für Kunst und Medien
 10:05 / 12:50 / 15:35

Badisches Staatstheater Baden State Theater3
Badisches Staatstheater, Zugang zum Kongresszentrum, Konzerthaus, 
Schwarzwaldhalle, Stadthalle, Vierordtbad und Zoologischer Stadtgarten
 10:15 / 13:00 / 15:45

Europaplatz5
Einkaufszentrum Postgalerie, Erbprinzenstraße, Fußgängerzone westl. 
Kaiserstraße, Ludwigsplatz, Prinz-Max Palais, Stephanplatz, Waldstraße
 10:25 / 13:10 / 15:55

Schlossbezirk Palace district (Waldhornstraße)7
 Badisches Landesmuseum, Badischer Kunstverein, Botanischer Garten,  
Bundesverfassungsgericht, KIT, Staatliche Kunsthalle Karlsruhe  
(wg. Renovierung z. Zt. geschlossen), Schloss Karlsruhe, Schlossgarten

 10:35 / 13:20 / 16:05

Kreativpark „Alter Schlachthof“  
Creativepark „Alter Schlachthof“ (Old slaughterhouse)

8

Messplatz Karlsruhe, Menschenrechtszentrum, Schloss Gottesaue, Substage, 
Kulturzentrum Tollhaus, Hochschule für Musik, Wolfgang-Rihm-Forum,  
Otto-Dullenkopf-Park, Garten der Religionen (ca. 12 Gehminuten)
 10:50 / 13:35 / 16:20

Aussichtsplattform Turmberg (mit kurzer Pause)  
Viewing platform Turmberg (with a short break)

9

Aussichtsplattform Turmbergterrasse, Gastronomie „Anders auf dem Turmberg“, 
Waldspielplatz & Waldseilpark, Sportschule Schöneck, Turmberg mit Burgruine, 
Turmbergbahn

 11:30 / 14:15 / 17:00

Karlsburg Durlach Karlsburg Castle
Historische Altstadt Durlach, Durlacher Schlossgarten mit Lapidarium, 
Karlsburg, Marktplatz & Rathaus, Pfinzgaumuseum, Basler-Tor

10

 11:50 / 14:35 / 17:20

Tourist-Information Karlsruhe / Zirkel6
Tourist-Information im Schaufenster Karlsruhe Innenstadt, Marktplatz,  
Fußgängerzone, Platz der Grundrechte, Schloss Karlsruhe
 10:28 / 13:13 / 15:58 

Ettlinger Tor / Marktplatz Ettlinger Tor / Market square4
ETTLINGER TOR Einkaufszentrum, Rathaus & Evangelische Stadtkirche,  
Zugang zur Innenstadt mit Marktplatz und Pyramide, Fußgängerzone,  
Tourist-Information Karlsruhe
 10:20 / 13:05 / 15:50

Bahnhofvorplatz Station forecourt11

 12:10 / 14:55 / 17:40
Hauptbahnhof, Zoologischer Stadtgarten

Badisches Staatstheater

Schloss Gottesaue
Kreativpark Alter Schlachthof

Schlossbezirk

Zirkel
Tourist-Information


